
Motioner i Andra Kammaren, N:o 136.

N:o. 136,

Af Herrar R. Ehreuborg och C. Nordenfelt: Om låneanslag till staden Lindes
berg samt Lindes bergslag, för återuppbyggande af nämnde stads 
kyrka m. fl, för nämnda kommuner gemensamma byggnader.

Den 11 April sistlidet år tirnade i staden Lindesberg en eldsvåda, som öde
läde stadens större och bättre del, och deribland nästan alla de offentliga bygg
naderna, såsom rådhuset, häradets tingshus, Lindes bergslags spanmålsmagasin 
samt den kyrka och de ecklesiastika boställsgårdar, som gemensamt tillhört staden 
Lindesberg och Lindes bergslag, såsom i ett pastorat förenade. De flesta al dessa 
byggnader voro, såsom gamla, brandförsäkrade till värden, som utgjorde blott en 
ringa del af hvad deras återuppbyggande kommer att kosta; men den ansenliga 
kyrkan, afsedd för två förenade samhällen af nära 10,000 personers folkmängd, var 
icke brandförsäkrad, och detta af den anledning, att, sedan orten bekostat en dyr
bar takbetäckning å kyrkans skepp samt en ny större orgelbyggnad, den fann 
sig oförmögen att, innan olyckan inträffade, anskaffa den beklädnad a tornbyggna
den med zinkplåt, hvilken var tillämnad att under sistlidna ars sommar verkställas, 
och hvarintill man fann sig nödsakad uppskjuta brandförsäkringen, med afseende 
på de höga premier som af försäkringsbolagen fordrades, sa länge den gamla, 
mera eldfarliga takbeklädnaden ej blifvit helt och hållet mot en annan utbytt, 
Genom denna brand har nu staden och bergslaget, redan förut i hög grad tryckta 
genom under många år för deras näringar vidriga förhållanden, gjort på sina offent
liga och gemensamma byggnader en förlust af omkring 90,000 Riksdaler, af hvil
ken summa största delen ovilkorligen måste genom lån anskaffas och derpå seder
mera utgå annuiteter, som komma att till en ytterlig höjd uppdrifva de redan 
förut häpnadsväckande utskylderna, samt beklagligen sannolikt föranleda mången 
skattskyldig att öfvergifva sin hårdt hemsökta ort.

Under de mörka finansiela utsigter, som enligt Kongl. Maj:ts nyss remitte
rade Proposition för statsverket förefinnas, är det i hög grad motbjudande att

begära



begära om än aldrig så ringa understöd för ett improduktivt ändamål; men denna 
betänklighet har i förevarande undantagsfall uppvägts af nyss angifva ömmande 
förhållande. — Med erinran att Representationen under framfarna tider beviljat åt. 
särskilda städer och landtkommuner betydliga belopp, dels såsom anslag och dels 
såsom lån, för läroverks- och kyrkobyggnader, för tomtregleringar och för nödlidan
de m. m., samt med anhållan att få till vederbörligt Utskott ingifva de handlingar, 
eom närmare bestyrka och belysa nu uppgiga förhållanden, våga vi undertecknade 
hemställa,

att Riksdagen måtte, till någon lättnad för återuppbyggandet af den vid 
sistlidna års brand i Lindesberg förstörda kyrka m. fl. kommunernas 
gemensamma byggnader, anvisa till förmån för staden Lindesberg samt 
Lindes bergslag ett under fem år räntefritt samt derefter med 4 procent 
förräntad t och 2 procent årligen amorteradt lån å 25,000 R:dr, attaf sta- 
deD och bergslaget åtnjutas i samma proportion, som dessa båda sam
hällen bidraga till underhåll af gemensamma kommunala byggnader,

Om remiss anhålles.
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Rieh. Ehr enborg, Carl B. Nordenfeli.
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